日栄発第 20-354-2 号

2020 年 12 月 21 日

所属長 様

公益社団法人 日本栄養士会

代表理事会長 中 村 丁 次

（公印省略）

介護保険施設における実態調査（プレ調査）の協力について（依頼）

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素から本会の運営に対しまして、格別のご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

本会では、介護保険施設に勤務する管理栄養士・栄養士を対象に、栄養管理及び活動実態

を把握するために、別紙調査計画書のとおりプレ調査（Web調査）を実施することになりま

した。今後、今回のプレ調査をもとに、定点において実態把握ができるシステムの構築も目

指しております。

つきましては、業務ご多用のところ誠に恐縮に存じますが、貴施設にぜひともご協力を賜

りたく、ご配意のほどよろしくお願い申し上げます。

略儀ながら、書面を以てお願い申し上げます。

敬白

１．今後の流れ

1月中  ご協力施設宛にWeb調査用 URLを送付

（回答期間は 3週間程を予定しています。）

  3月下旬 調査結果の解析・分析

  5月以降 必要に応じて、日本栄養士会雑誌又は日本栄養士会が主催する研修会等で報告

２．問合せ先：（公社）日本栄養士会 事務局（担当：清水）

〒105-0004 港区新橋 5-13-5新橋MCVビル 6階

TEL：03-5425-6555 FAX：03-5425-6554 Email：s-shimizu@dietitian.or.jp